
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ   
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM           

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

Số:   1688  /QĐ-UBND               Thừa Thiên Huế, ngày   31  tháng   7  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh (cục bộ) Quy hoạch cấp nước 

 tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 

2009; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 04 năm 2010 của 

Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của 

Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch và Nghị định số 

124/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2011 về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều Nghị định số 117/2007/NĐ-CP của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu 

thụ nước sạch; 

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2011 của 

UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa 

Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2013 của 

UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc điều chỉnh một số nội dung của Quyết 

định số 2197/QĐ-UBND ngày 21/10/2011 của UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về 

việc phê duyệt Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm 

nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1509/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2015 của 

UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung Quy 

hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 tại 

Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2011 và Quyết định số 

1332/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 63/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2016 của 

UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân công, phân cấp và ủy quyền công 

tác quản lý Quy hoạch – Kiến trúc xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 



2 

 

 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 1531/SXD-

PTĐT&HTKT ngày 19 tháng 7 năm 2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh (cục bộ) Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa 

Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 với những nội dung như sau 

(có bản vẽ kèm theo): 

1. Điều chỉnh vị trí xây dựng NMN Thượng Long: Thôn 7, xã Thượng 

Long thành Thôn Ka Đông, xã Thượng Long. 

2. Đối với tuyến ống truyền tải D225 L=4.000m cấp cho xã Thượng 

Quảng và Nhà máy xi măng Nam Đông: Bổ sung 01 tuyến ống D160 L=4.000m 

cấp cho xã Thượng Quảng; giữ nguyên tuyến ống D225 L=4.000m để cấp cho 

Nhà máy xi măng Nam Đông (Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế có 

trách nhiệm tổ chức đánh giá, tính toán nhu cầu dùng nước khi Nhà máy xi 

măng Nam Đông được xây dựng để đầu tư tuyến ống truyền tải này có đường 

kính phù hợp; đảm bảo cấp nước an toàn và sử dụng nguồn vốn đầu tư hiệu quả, 

tiết kiệm chi phí). 

3. Điều chỉnh cơ cấu sử dụng đất để xây dựng NMN Thượng Long tại Phụ 

lục số I, Quyết định số 1509/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 của UBND tỉnh: từ 

8.000m
2
 thành 10.000m

2
. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21/10/2011; Quyết định số 1332/QĐ-

UBND ngày 12/7/2013 và Quyết định số 1509/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 của 

UBND tỉnh không trái với Quyết định này vẫn giữ nguyên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giao thông vận tải; Chủ 

tịch UBND huyện Nam Đông; Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Cấp nước 

Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: CVP và các PCVP; 

- Lưu: VT, XD.       
 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 


		2018-07-31T11:10:49+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




